



REGIONE
LAZIO

DIREZIONE REGIONALE SALUTE E INTEGRAZIONE SOCIO SANITARIA

Informacje do otrzymania kodu ENI

Co powinien wiedzieć obywatel Unii Europejskiej zanim otrzyma kod Eni:

Obywatelom Unii Europejskiej przysługują świadczenia zdrowotne we Włoszech w przypadku:

- Posiadania **Europejskiej książeczki ubezpieczenia zdrowotnego (TEAM)** wydanej w kraju stałego zamieszkania, która upoważnia do korzystania ze świadczeń miejscowej służby zdrowia w nagłych lub koniecznych wypadkach (w zasadzie chodzi o pobyt krótki lub przypadkowy);
- Obowiązkowej rejestracji w **Narodowym Funduszu Zdrowia we Włoszech (SSN)** regularnie pracując we Włoszech, lub w przypadku bezrobotnych, jeśli wcześniej pracowali we Włoszech, stosownie do obowiązujących norm;
- Obowiązkowej rejestracji w wyżej wymienionym SSN jeśli ma pobyt stały we Włoszech od przynajmniej pięciu lat;
- Obowiązkowej rejestracji w SSN, jeśli jest członkiem rodziny obywatela Unii zapisanego obowiązkowo do SSN. Chodzi tu o małżonka, potomstwo do 21 roku życia lub na utrzymaniu, potomstwo małżonka na utrzymaniu, przodków w linii prostej na utrzymaniu;
- Dobrowolnej rejestracji w SSN dokonując opłaty minimalnej 387,34 Euro dla osób ze stałym zameldowaniem;
- Dobrowolnej rejestracji SSN dokonując opłaty minimalnej 149,77 Euro dla studentów regularnie zameldowanych we Włoszech;
- Przedstawienia dokumentu S2/E112 w celu leczenia, który został wydany przez kraj kompetentny (kraj, w którym jest się zapisanym do NFZ lub jest się zameldowanym na stałe);

Podaje się do wiadomości, że:

Muszą płacić pełną sumę za leczenie obywatele Unii Europejskiej nie posiadający wyżej wymienionej książeczki TEAM, obywatele nie zapisani ani nie mogący się zapisać do SSN, nie posiadający pozwoleń specjalnych, i ci, którzy przybyli do Włoch na leczenie w strukturach zdrowotnych włoskich bez autoryzacji własnego kraju (dok. S2/E112).

W drodze wyjątku gwarantuje się leczenie podstawowe lub w nagłych przypadkach dla obywateli Unii przebywających we Włoszech i żyjących w biedzie lub trudnych warunkach bytowych.

W tym wypadku ośrodki (Asl) przydziela kod identyfikacyjny (ENI) który pozwoli na leczenie po zaplaceniu przewidzianej sumy (ticket), jak to jest ustalone dla obywateli włoskich.

Aby otrzymać ten kod ENI obywatel Unii musi pokazać dokument tożsamości ważny we własnym kraju oraz oświadczenie o braku innych możliwości dostępu do leczenia (o których powyżej) i o swej trudnej sytuacji materialnej.

W krótkim czasie Struktura Zdrowotna, która wyda kod ENI dokona weryfikacji oświadczenia w kraju Unii z którego pochodzi osoba zainteresowana jak i we Włoszech. W wypadku stwierdzenia fałszywego oświadczenia obywatel będzie podlegał sankcjom sądowym według obowiązującego prawa (DPR 445/2000) i ponadto będzie zobowiązany do zaplacenienia pełnej sumy za skorzystanie z leczenia.

Oświadczam, że zapoznałem się z powyższym tekstem

Data i czytelny podpis